
 

  13/06/2012    S111    Banco Europeo de Inversiones - Obras - Anuncio de licitación - Sin especificar 
 

SN-Dakar: Obras de rehabilitación y ampliación de la planta de tratamiento de aguas de
Ziguinchor (BEI)

2012/S 111-183339

REPUBLIQUE DU SENEGAL

MINISTERE DE L’HYDRAULIQUE ET DE L’ASSAINISSEMENT

SOCIETE NATIONALE DES EAUX DU SÉNÉGAL

Avis d’Appel d’Offres (AA0)

Travaux de réhabilitation et d’extension de l’usine de traitement de ZIGUINCHOR (AO N°
T_DET_023)

   1.
Cet Avis d’appel d’offres fait suite à l’Avis Général de Passation des Marchés paru dans Le quotidien
le SOLEIL n°12499 du jeudi 26 Janvier 2012.
La SONES a obtenu un financement de l’Agence Française pour le Développement, de la Banque
Européenne d’Investissement, de l’Union Européenne et de la Banque Ouest Africaine de
Développement en Euros, pour contribuer au financement du Programme Eau Potable et
Assainissement du Millénaire (PEPAM). Il est prévu qu’une partie des sommes accordées au titre de
ce financement sera utilisée pour effectuer des paiements au titre du Marché intitulé Lot 4.5:
Travaux de réhabilitation et d’extension de l’usine de traitement de ZIGUINCHOR (T_DET_023).
La SONES invite, par le présent Appel d’offres, les soumissionnaires admis à concourir à présenter
leurs offres sous pli fermé, pour les travaux suivants:
— Les travaux de réhabilitation de l’usine de traitement existante dont la filière est composée par le
dégazage, filtration et désinfection des eaux brute avant de leur mise en distribution. Ils consistent à
—— l’ouverture d’un trou au bas de la tour de dégaze pour permettre les opérations d’entretient
—— la mise en place d’un programme de monitorage des eaux traitées
—— le rééquipement de la station de refoulement vers les châteaux d’eau pour atteindre le débit
d’exploitation du lot des « 4 Villes »
— Les travaux d’extension de l’usine de traitement pour atteindre le débit d’exploitation globale de
600 m³/h globales traités par la nouvelle et ancienne filière. Les travaux sur la filière de traitement à
réaliser dans le cadre du présent marché comportent:
—— Les études détaillées d’exécution incluant le génie civil et l’alimentation en énergie de l’usine;
—— Une tour de dégazage / aération
—— Une batterie des 4 filtres de déferrisation
—— Un système d’aération à cascade
—— Une batterie de 4 filtres de nitrification et de démanganisation
—— Un abri pour le groupe électrogène
La filière de traitement des eaux de contre-lavage des filtres est la suivant:
—— Un épaississeur
—— Un système de déshydratation sur lits
De plus sont à réaliser les travaux concernant:
—— Equipements métalliques et hydrauliques;
—— Aménagement de la parcelle (viabilité interne et mur de clôture). 
   2.
Les soumissionnaires intéressés par l’appel d’offres peuvent obtenir des informations
supplémentaires et examiner le Dossier d’appel d’offres à l’adresse mentionnée ci-après: A

Page 1 of 2



 

l’attention du Directeur des Etudes et des Travaux de la SONES, 1er étage pièce n°A1.01, Hann,
Route du Front de Terre, BP 400, Tél. +221 338397814, Fax. +221 338322038, du Lundi au Jeudi (de
8 heures à 12 h 30 mn et 14h 30 mn à 17 heures) et le vendredi de 8h à 13h. 
   3.
Le Dossier d’appel d’offres pourra être acheté par les candidats, sur demande écrite au service
mentionné ci-dessus et moyennant un paiement d’un montant non remboursable de cent mille (100
000) FCFA .Le paiement se fera par présentation d’un chèque de banque ou d’un chèque certifié à
l’ordre de la SONES ou en numéraire auprès de la Direction Financière et Comptable de la SONES
contre remise d’un reçu de paiement. Une visite du site sera organisée le 05 juillet 2012 à partir de 9
h à l’Usine des Eaux de Néma, et la réunion préparatoire sera organisée le 10 juillet 2012 à 9 h à la
salle de conférence du Conseil d’administration de la SONES au 3ème étage pièce A3.07 à Hann –
Route du Front de Terre. 
   4.
Les clauses des Instructions aux Soumissionnaires et celles du Cahier des Clauses Administratives
Générales sont les clauses du Dossier Type d’appel d’offres; Passation des marchés de travaux, de
l’Agence française de Développement. 
   5.
Toutes les offres doivent être déposées à l’adresse indiquée ci-après : Direction Générale de la
SONES, Bureau du courrier 3ème étage pièce n°A3.05, Route du Front de Terre, BP 400 - Dakar Tel.:
+221 338397800 Fax: +221 338322038, au plus tard le Jeudi 09 août 2012 à 10h 00 mn et être
accompagnées d’une garantie d’offre d’un montant de treize millions (13 000 000) FCFA. 
   6.
Les plis seront ouverts en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent être
présents à l’ouverture, le Jeudi 09 août 2012, à la salle de Conférence du Conseil d’Administration de
la SONES au 3ème étage pièce A 3.07 à 10 heures précises à Hann - Route du Front de Terre – Dakar. 

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Page 2 of 2

http://www.tcpdf.org

